
Máme za sebou první dva měsíce roku 2016. Zatím to vypadá na jaro s občasným aprilovým počasím, 
než na pořádnou zimu. Stále častěji jsou více vidět cyklisté než lyžaři. Asi si budeme muset zvyknout na jiné 
zimy, než si pamatujeme z dětství.

První letošní akcí, kterou obec organizovala byl druhý ročník masopustního veselí. Kdo si chtěl udělat 
čas a přijít se podívat na program na návsi nebo se zapojit do obchůzky po obci či ochutnat masopust-

ní pochoutky, mohl sám zhodnotit jestli se letošní masopust povedl. 
Nejbližší možnost k zhodnocení byla ještě tentýž večer v hospodě při 
masopustní zábavě.

V letošním roce se podařilo zajistit stan s vytápěním a tím se rozšíři-
la možnost v teple se občerstvit. Z vánočního stromu se přes noc stal 
strom masopustní. Vánoční výzdoby vystřídaly jitrnice, jelita, tlačenky 
a koblihy. Jen na ty opravdové se muselo jít o pár kroků dál k hospodě 
U Šulců, kde se masopustní pochoutky prodávaly. Při duchovní roz-
mluvě pana faráře s novomanželi, která byla zařazena mezi maso-
pustní pochůzky po obci, měli všichni od smíchu bolavé břišní svaly. 
Jsem ráda, že i letos se našlo několik odvážlivců a zúčastnili se soutě-
že o nejlepší masopustní koblihu. Putovní pohár zůstává v Radimovi-
cích u vítězky Lucie Langové. Aby mohl letošní masopust proběhnout 
v takové velikosti a programem, který jsme mohli celý den sledovat, 
musela přidat ruku k dílu řada občanů, a těm patří velké poděkování.

Dnes v čísle
Jak to vidí starostka .................................. 1

Obecní úřad informuje ............................. 2

Výběr daňového přiznání  ........................ 3

Jak to vidí starostka .................................. 3

Masopust v Radimovicích

má za sebou druhý ročník ........................ 4

Novela silničního zákona ......................... 6

Informace o změnách

občanské průkazy, cestovní doklady ....... 6

Dýňobraní – 1. díl .................................... 7

Kalendář kulturních akcí ........................... 7

Sbírka - Diakonie Broumov  ..................... 8

Velikonoční dílny ...................................... 8

Mariášová liga zahájena ......................... 8

pokračování na str. 3

Jak to vidí starostka



 2 

Obecní úřad informuje
První zasedání Zastupitelstva 

obce Radimovice se v tomto roce 
konalo dne 29.2.2016 za účasti 
7 zastupitelů a 6 občanů.
 Usnesení č. 1/2016
Zastupitelstvo obce po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
výroční zprávu o poskytování informací 
v roce 2015 podle zákona č. 106/1999 
Sb., O svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 2/2016
Zastupitelstvo obce po projednání
b e r e   n a   v ě d o m í
inventarizační zprávu za rok 2015
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato.

 Usnesení č. 3/2016
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
motivační program obce Radimovice 
na rok 2016. Poskytnutí 5 hodin zdarma 
na víceúčelovém sportovišti občanům s tr-
valým pobytem v obci Radimovice a oso-
bám, kterým zastupitelstvo obce schválí 
jejich žádost na přidělení 5 hodin zdarma 
na víceúčelovém sportovišti.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 4/2016
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
prodej pozemku p.p.č. 1199 o výměře 
104 m2  ostatní plocha, způsob využití ji-
ná plocha, nacházející se v k.ú. Radimovi-
ce u Sychrova a evidovaný na listu vlastnic-
tví č. 1 u Katastrálního pracoviště Liberec, 
panu L. U., Praha, za kupní cenu dle zna-
leckého posudku č. 5775-022/16 ze dne 
22.2.2016 ve výši 9.500,- Kč (slovy devět 
tisíc pět set korun českých). Do celkové kup-
ní ceny bude zahrnuta i cena za znalecký 

posudek ve výši 1.050,- Kč
a  u k l á d á
starostce obce podepsat kupní smlouvu 
s panem L. U., Praha na prodej pozemku 
p.p.č. 1199 v k.ú. Radimovice u Sychrova 
Termín: 04/2016
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Účelový fond obce RadimoviceÚčelový fond obce Radimovice

Starostka obce vysvětlila možné způso-
by poskytnutí fi nanční podpory žadatelům 
o dotaci z rozpočtu obce Radimovice. Žá-
dosti bude možné podávat od 4.4.2016 
do 6.5.2016 do 12.00 hodin. Informace 
na www.radimovice.cz.

 Usnesení č. 5/2016
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
a) Statut Účelového fondu obce Radimovi-
ce
b) Identifi kace programu vč. příloh
c) Podmínky a vyhlášení programu „VOL-
NOČASOVÉ AKTIVITY 2016“ k předkládá-
ní žádostí o dotace
d) Formulář žádosti o poskytnutí dotace
e) Vzorovou smlouvu o poskytnutí dotace
a  u k l á d á
starostce obce zajistit vyhlášení programu 
„VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 2016“ k pře-
kládání žádostí o dotace na rok 2016
Termín: 04/2016
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 6/2016
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o uzavření budou-
cí smlouvy o zřízení VB – služebnosti 
a smlouva o právu provést stavbu č. IV-12-
4014546/VB/02 s ČEZ Distribuce, a.s. se 
sídlem Děčín, Děčín IV- Podmokly, Teplická 
874/8, IČ 24729035 zastoupená společ-
ností BIMONT s.r.o., se sídlem České Mlá-
deže 713/122, Liberec 8, IČ 47781262. 
Výše jednorázové náhrady odpovídající 
věcnému břemeni je 10.000,- Kč.
a  u k l á d á
starostce obce podepsat  smlouvu o uza-
vření budoucí smlouvy o zřízení VB – slu-
žebnosti a smlouva o právu provést stavbu 

č. IV-12-4014546/VB/02 s ČEZ Distribu-
ce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV- Podmok-
ly, Teplická 874/8, IČ 24729035 zastou-
pená společností BIMONT s.r.o., se sídlem 
České Mládeže 713/122, Liberec 8, IČ 
47781262.
Termín: 03/2016
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 7/2016
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
podání žádosti o dotaci na projekt „Chod-
ník v obci Radimovice III – 3. etapa“ do Do-
tačního fondu Libereckého kraje, Programu 
resortu hospodářského a regionálního roz-
voje, evropských projektů a rozvoje venko-
va, podprogramu č. 2.1 Program obnovy 
venkova ve výši 400.000,- Kč (celkové ná-
klady akce 2.350.000,- Kč, vlastní podíl 
obce 1.950.000,- Kč)
a  u k l á d á
starostce obce podat žádost o dota-
ci na projekt „Chodník v obci Radimovice 
III – 3.etapa“ do Dotačního fondu Libe-
reckého kraje, Programu resortu hospo-
dářského a regionálního rozvoje, evrop-
ských projektů a rozvoje venkova, pod-
programu č. 2.1 Program obnovy venko-
va ve výši 400.000,- Kč (celkové náklady 
akce 2.350.000,- Kč, vlastní podíl obce 
1.950.000,- Kč)
Termín: 30.3.2016
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 8/2016
Zastupitelstvo obce po projednání
r o z h o d u j e
o zahájení zadávacího řízení na zakázku 
malého rozsahu „Chodník v obci Radimo-
vice III - 3. etapa“
j m e n u j e
a) komisi pro otevírání nabídek na veřejnou 
zakázku malého rozsahu „Chodník v ob-
ci Radimovice III – 3. etapa“ ve složení: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Ladislav Dvořák, 
Ing. Kateřina Lesáková, Jaroslav Čepelík, 
Jana Nejedlová, Iva Švec, Robert Marek
b) hodnotící komisi pro hodnocení nabí-
dek na veřejnou zakázku malého rozsahu 



 3 

„Chodník v obci Radimovice III – 3. etapa“ 
ve složení:
• Mgr. Dagmar Šrytrová
Náhradník: Ing. Aleš Šrytr
• Ing. Kateřina Lesáková
Náhradník: Miloslav Bělonožník
• Ladislav Dvořák
Náhradník: Ladislav Dvořák st.
• Jana Nejedlová
Náhradník: Lenka Tauchmanová, DiS.
• Robert Marek
Náhradník: Alena Rejhová
• Jaroslav Čepelík
Náhradník: Tomáš Rulec
• Iva Švec
Náhradník: Hana Brožová
a  u k l á d á
starostce obce zveřejnit na úřední desce 
obecního úřadu zadávací podmínky veřej-
né zakázky malého rozsahu „Chodník v ob-
ci Radimovice III-3.etapa“.
Termín: 03/2016
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 9/2016
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
podání žádosti o dotaci z Libereckého kraje 
– program č. 1.1. – podpora jednotek po-
žární ochrany obcí Libereckého kraje na: 
trhací hák - 2 ks, čtyřdílný nastavitelný že-
břík – 1ks, elektrocentrála – 1 ks, dýchací 
přístroj – 1 ks
a  u k l á d á
starostce obce podat žádost o dotaci z Li-
bereckého kraje – program č. 1.1. – pod-
pora jednotek požární ochrany obcí Libe-
reckého kraje na: trhací hák - 2 ks, čtyřdílný 
nastavitelný žebřík – 1ks, elektrocentrála – 
1 ks, dýchací přístroj – 1 ks
Termín: 18.3.2016
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Diskuze:
p. Tomšů
• Jakým způsobem bude v letošním roce 
řešen bioodpad.
Mgr. Dagmar Šrytrová
• Bioodpad bude možné likvidovat jako 
v loňském roce, tzn. odvést do kompostár-
ny za pivovarem na Malém Rohozci. Podle 
aktuálního počasí bude přistaven kontejner 
na návsi.
p. Tomšů
• Na internetu není rozpočet obce na rok 
2016.
Mgr. Dagmar Šrytrová
• Rozpočet obce je na www.radimovice.
cz uveřejněn v archivu úřední desky. Bude 
uveřejněn i v záložce rozpočet.
Iva Švec
• Požádala, aby z výtěžku z masopustu 
byly zakoupeny např. várnice na čaj.
Mgr. Dagmar Šrytrová
• Poděkování všem, kdo pomohli při pří-
pravě a organizaci masopustu. Várnice bu-
de zakoupena.
• Pozvala všechny přítomné na kulturní 
akce, které se budou konat v 03-04/2016.

V březnu se dozvíme, zda byla úspěšná naše žádost o dotaci na projekt „Den Země 2016“. Pokud ano, 
prosím Vás, přijďte pomoc při úklidu zapomenutých odpadků, které odhodili turisté do příkopů. Budou 
se také odstraňovat větve, které brání bezpečné chůzi po místních pěších cestách či veřejném prostran-
ství. Přijďte vytvořit tým lidí, kteří při dobré věci naváží neformální vztahy. Na setkání s Vámi se těšíme 
24.4.2016. Místo a čas bude upřesněno na www.radimovice.cz a v místním rozhlase.

V pátek 18. března se od 10.00 hodin bude ve víceúčelové budově – hasičské zbrojnici konat setkání 
s pracovníky Spokojeného domova. Tato organizace poskytuje terénní sociální služby pro seniory a zdra-
votně postižené, pečovatelskou službu, osobní asistenci 24 hodin denně vč. víkendů a svátků nebo odleh-
čovací služby. Setkání má za cíl informovat občany o sociálních službách a orientovat se v této oblasti, 
i když ji třeba nyní nevyužijete. Určitě Vám nikdo nebude nutit si objednat sociální službu u Spokojeného 
domova. Jde pouze o předání informací a tak by bylo škoda nevyužít možnosti dozvědět se něco nového 
v místě bydliště. Dagmar Šrytrová, starostka

Jak to vidí starostka

Výběr daňového přiznání 
V pondělí 21.3.2016 bude od 17.00 do 18.00 hodin na obecním úřadě Radimovice pracovnice 

Finančního úřadu pro Liberecký kraj, vybírat daňová přiznání k dani z příjmů fyzických osob a dani 
z příjmů právnických osob. Zároveň zodpoví případné dotazy a pomůže s vyplněním formulářů. Tisko-
pisy daňových přiznání k dani z příjmů fyzických osob a právnických osob přiveze pracovnice s sebou. 



 4 

V sobotu 30. ledna se na návsi opět sešly všemožné maškary, ale i spousta diváků z obce i blízkého okolí. 
Po představení masek paní starostce, spojeném se žádostí o povolení k provedení Masopustní koledy v ob-
ci, vyrazil průvod na svou první obchůzku. Cestou masky navštívily 5 domů a pobavily se s domácími při 
hudbě a tanci, u kořaličky a dobrého pohoštění. Po návratu na náves a krátkém odpočinku mohli všichni 
shlédnout představení Rozmluva s panem farářem, ve kterém farář Václav probral s Petruškou Mužnou 
Dlouhou a Ádou Dlouhánem jejich hříšný život. Pak už nastal čas na druhou obchůzku, kdy se opět na-
vštívilo 5 stavení. 

Mezi druhou a třetí obchůzkou byly vyhlášeny výsledky soutěže O nejlepší Masopustní koblihu. Stejně 
jako v loňském roce se přihlásilo více jak deset soutěžících, ze kterých odborná porota vybrala vítězku 
paní Lucii Langovou z Radimovic. Ta si společně s gratulací a aplausem odnesla domů i putovní pohár. 

Třetí obchůzka již netrvala tak dlouho a na jejím konci byla před hospodou pochována basa a tím skončil 
i celý Masopustní průvod. Po rychlém úklidu návsi, se ale většina osazenstva přesunula do Hospody U Šul-
ců, kde zábava pokračovala. 

Po celý den bylo možné ochutnat zabijačkové speciality, domácí koláče a škvarkové placky. K tanci 
a poslechu hrála celý den basa, harmonika a housle rodiny Preislerových.

Nakonec už jen zbývá poděkovat všem pomocníkům, maskám, účastníkům průvodu a vyšší moci, která 
nám v tomto aprílovém počasí dopřála celý den bez deště, či vánice. Takže příští rok zase na shledanou. 

Ladislav Dvořák, místostarosta obce

Masopust v Radimovicích má za sebou druhý ročník



 5 



 6 

Novela silničního zákona

Od 1.1.2016 došlo k některým změnám v novele zákona o občanských průkazech a cestovních dokla-
dech.
Doba platnosti občanského průkazu občanů starších 70 let

Občanské průkazy se občanům starších 70 let budou nově vydávat s platností na 35 let od data vydání 
dokladu. V případě změny některého údaje zapsaného v občanském průkazu (např. změna trvalého po-
bytu) bude však nutné občanský průkaz vyměnit.
Převzetí vyhotoveného občanského průkazu

Žádost o vydání občanského průkazu bude možné i nadále na kterémkoliv obecním úřadě s rozšířenou 
působností (např. Turnov, Liberec, Jablonec n. N.). Vyhotovený občanský průkaz se vyzvedne na úřadě 
s rozšířenou působností, kde byla podána žádost o vydání občanského průkazu.

V případě, kdy občan při podání žádosti sdělí, že si přeje převzít občanský průkaz se strojově čitelnými 
údaji na jiném úřadu, bude převzetí občanského průkazu u obecního úřadu s rozšířenou působností, který 
občan uvede v žádosti, zpoplatněn správním poplatkem ve výši 100,- Kč. Tento správní poplatek bude 
vybírán při převzetí občanského průkazu.
Vydání občanského průkazu po dovršení 15 let věku občana

Pokud má občan trvalý pobyt na území ČR a nemá občanský průkaz, je povinen požádat o jeho vydání 
po dovršení 15 let, nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy dosáhl věku 15 let.

Vydání prvního občanského průkazu je bez správního poplatku.
Cestovní pasy

Od 1.1.2016 je možné podat žádost o vydání cestovního pasu a převzít vyhotovený cestovní pas na kte-
rémkoliv obecním úřadě s rozšířenou působností. V případě, že si bude chtít občan převzít cestovní pas 
na jiném obecním úřadě s rozšířenou působností, než na jakém podal žádost, bude převzetí na jiném ORP 
zpoplatněno správním poplatkem 100,- Kč.

Občanům, kteří potřebují urychleně vycestovat do zahraničí, se na žádost vydá ve lhůtě do 6 pracovních 
dnů cestovní pas s biometrickými údaji s platností na 10 let, občanům mladším 15 let s dobou platnosti 
na 5 let. V tomto případě lze pas vyzvednout pouze v místě podání žádosti. Správní poplatek za vydání 
cestovního pasu činí 4.000,- Kč, pro občany mladší 15 let 2.000,- Kč. Zároveň se zrušuje vydávání ces-
tovních pasů bez biometrických údajů ve zkrácené lhůtě do 15 dnů s dobou platnosti na 6 měsíců.

Od 20. února 2016 je účinná 
novela zákona č. 361/2000 Sb., 
silniční zákon. Tato novela mimo 
jiné stanovuje nové povinnosti pro 
chodce. Pohybuje-li se chodec 
mimo obec za snížené viditelnosti 
po krajnici nebo po okraji vozov-
ky v místě, které není osvětleno 
veřejným osvětlením, je povinen 
mít na sobě prvky z retrorefl ex-
ního materiálu umístěné tak, aby 
byly viditelné pro ostatní účastní-
ky provozu na pozemních komu-
nikacích.

Co je snížená viditelnost také 
defi nuje zákon. Snížená viditel-

nost je situace, kdy účastníci pro-
vozu na pozemních komunikacích 
dostatečně zřetelně nerozeznají 
jiná vozidla, osoby, zvířata nebo 
předměty na pozemní komunika-
ci, například od soumraku do sví-
tání, za mlhy, sněžení, hustého 
deště nebo v tunelu.

Připomínám také jak vymezuje 
chodce zákon. Chodec je i oso-
ba, která tlačí nebo táhne sáňky, 
dětský kočárek, vozík pro inva-
lidy nebo ruční vozík o celkové 
šířce nepřevyšující 600 mm, po-
hybuje se na lyžích, kolečkových 
bruslích nebo obdobném spor-

tovním vybavení anebo pomocí 
ručního nebo motorového vozíku 
pro invalidy, vede jízdní kolo, mo-
tocykl o objemu válců do 50 cm3, 
psa a podobně. Novou povinnost 
mají i řidiči, kteří nesmí řídit vozi-
dlo, na němž jsou nečistoty, ná-
mraza nebo sníh, které zabraňu-
jí výhledu z místa řidiče vpřed, 
vzad a do stran a řídit vozidlo, 
na němž nebo na jehož nákladu 
je led, který by při uvolnění mo-
hl ohrozit bezpečnost provozu 
na pozemních komunikacích.

Dagmar Šrytrová

Informace o změnách - občanské průkazy, cestovní doklady



 7 

Navazuji na novou akci „Dýňo-
braní“, která je zmiňována v ka-
lendáři společenských akcí pro 
tento rok. 

Dýňobraní ve své podstatě na-
vazuje na prastaré keltské svátky 
oslavující vrcholící léto a sklizeň – 
počátek podzimu a nástup zimy 
prostřednictvím krátících se dnů, 
v podobě světel a stínů. Ty jsou 
také příčinou mystičnosti a tajem-
nosti, která se projevuje prostřed-
nictvím roztodivných dýňových 
masek a symbolickým zapálením 
svíček.

Akce je pro všechny občany, 
občánky i chalupáře či přespolní 
a první ročník našeho „Radimo-
vického dýňobraní“ se uskuteční 
během října. Společně se sejde-
me na návsi, kde vydlabeme, ne-
bo jinak zkrášlíme dýně z letošní 
úrody, případně můžeme navzá-
jem ochutnat dýňové pochoutky 

z jednotlivých domácností (po-
lévky, koláče, kompoty, …). Vy-
řezanými dýněmi pak můžeme 
vyzdobit prostor autobusové za-
stávky nebo třeba celou náves.

A nyní něco o dýních:
Dýně je lidový název nejčastě-

ji pro tykev obecnou, nazývanou 
také tykev turek nebo dýně obec-
ná. Tykev je rod z čeledi tykvo-
vité, druhy a variety tykví, jako 
např. dýně, cuketa nebo patizon, 
jsou pěstovány pro své plody jako 
zelenina. Je to jednoletá popína-
vá rostlina, která pochází z Latin-
ské Ameriky. Do Evropy se dosta-
la koncem 15. století v souvislosti 
se španělskými kolumbovskými 
výpravami.

A čím jsou pro nás dýně důle-
žité?

Dýně obsahuje provitamín A, vi-
tamín B1, B2, B3, E, kyselinu lis-
tovou (B9), omega-3-mastné ky-
seliny, z minerálních látek hořčík, 
draslík, vápník, měď, selen, žele-
zo, zinek a fosfor. Je dobře stravi-
telná a při pravidelné konzumaci 
upravuje činnost střev (dráždivý 
tračník, zácpa, průjem), protože 
na sebe váže toxiny a pomáhá je 
vylučovat z těla.

Dýňová semínka obsahují nej-
více zinku ze všech rostlinných 

zdrojů, proto jsou velmi hodnot-
ným doplňkem stravy a doporu-
čují se při téměř všech onemocně-
ních. Zinek je protizánětlivý a pů-
sobí příznivě na kůži, vlasy a neh-
ty, urychluje hojení ran a zlome-

nin. Semínka se doporučují jíst 
při ekzémech a dalších kožních 
problémech. Je prokázán přímý 
vliv na léčbu nezhoubného zvět-
šení prostaty, zlepšují i mužskou 
plodnost a sexualitu. Čistí střeva 
od parazitů (hlísti, škrkavky, rou-
py). Dýně jsou vhodným doplň-
kem stravy při zánětu močových 
cest a problémů s ledvinami a při 
kardiovaskulárních onemocně-
ních. 

A co se týká pěstování dýní, tak 
to se dočtete v dalším čísle Zpra-
vodaje.

Zatím si připravte semínka dýní 
pro předpěstování.

Kateřina Lesáková

Dýňobraní – 1. díl

13.3.2016 od 15.00 hod. promítání fotografi í ve víceúčelové budově – hasičské zbrojnici.
 Podíváme se co je nového v Číně. Procestujeme Peking a Šanghaj.

18.3.2016 od 10.00 hodin ve víceúčelové budově setkání s pracovníky Spokojeného domova.

25.3.2016 od 13.00 do 16.00 hodin – velikonoční dílny ve víceúčelové budově

1.4.2016 – Noc s Andersenem – program bude upřesněn na pozvánce

24.4.2016 – Den Země, čas a místo bude upřesněno na pozvánce

30.4.2016 – Slet čarodějnic, čas a místo srazu bude upřesněno na pozvánce

Kalendář kulturních akcí



 8 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník XIII., číslo 1. Vychází 1x za 2 mě-
síce zdarma, počet výtisků 140. Povo-
leno: MK ČR E 15327 Redakční rada: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk Roz-
kovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 9. 3. 2016

Prvním z celkem pěti turnajů začala v pátek 15. ledna Radimovická mariášová liga (RML). Její celkový ví-
těz bude vyhlášen až na konci listopadu, kdy budou sečteny bodové příděly z jednotlivých turnajů. Vítězem 
první části se stal Vojta Černý, který si tak logicky do začátku připsal nejvíce bodů. Svého životního výsled-
ku dosáhl druhý Adam Bělonožník a na svém oblíbeném třetím místě skončil Aleš Rösler. Uvidíme, jak tímto 
překvapivým pořadím zamíchá druhý turnaj, který se odehraje v místním hostinci opět v pátek 4. března.

Mariášová liga zahájena

Výsledky prvního turnaje:

1.  ČERNÝ V.
2.  BĚLONOŽNÍK A.
3.  RÖSLER A.
4.  ŽALSKÝ J.
5.  PREISLER M.
6.  NOVÁK R.
7.  PEŠTA T.

8.  VOŠTĚNÁK L.
9.  BURSA A.
10.  PEŠTA D.
11.  ČEPELÍK J.
12.  BÍLEK K.
13.  LAURIN M.
14.  STRNAD D.

Na obecní úřad Radimovice (1. patro) lze donést v pátek 8. dubna od 09.00-12.00 hodin a od 17.30 
do 18.30 hodin následující věci, které budou předány Diakonii Broumov:

Co můžete darovat :
 Letní a zimní oblečení (dámské, pánské,dětské)
 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony 
 Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)
 Domácí potřeby - nádobí bílé i černé, skleničky - vše nepoškozené
 Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky
 Obuv – veškerou nepoškozenou
 Hračky – nepoškozené a kompletní
 Peří, péřové přikrývky a polštáře
 Menší elektrospotřebiče 
 Knihy

Věci, které nemůžeme přijmout :
 ledničky, televize, počítače, , matrace, koberce – z ekologických důvodů
 nábytek
 znečištěný a vlhký textil

Sbírka - Diakonie Broumov 

Velikonoční dílny
Obec Radimovice zve všechny děti a rodiče na velikonoční dílny, které se budou konat v pátek 
25.3.2016 od 13.00 do 16.00 hodin ve víceúčelové budově – hasičské zbrojnici. Děti si mohou 
uplést pomlázku, ozdobit perníček, namalovat vajíčko, vyrobit velikonočního beránka nebo zajíčka. 
Zajištěno bude i velikonoční občerstvení.
Z důvodu zajištění akce (nákup potřebného materiálu a občerstvení), prosíme o nahlášení účasti 
do 20.3.2016 na obecní úřad osobně nebo telefonicky na čísle 48 514 61 01 nebo info@radimo-
vice.cz.


